CAMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

JUIZ DE FORA Protocolo n2  613
PREF E 1 TuRn Em 02/ )1 	/ 422

EXPEDrtNTE
Ofício n° 688/2022/SG 	 Juiz de Fora, 18 de fevereiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 175/2022
Pedido de Informação n° 035/2022
De Autoria da Mesa Diretora

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Mesa Diretora no Pedido de

Informação n° 035/2022, por meio do parecer da Secretaria de Saúde (SS) em anexo.

Atenciosamente,

j
Cid 	ouzada

Secre a de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Secretaria de Saúde

ç asffI a s

Memorando n° 97/2022/SS/Gabinete - JG 	 Juiz de Fora, 11 de Fevereiro de 2022

De: Ivan Charles Fonseca Chebli
Secretário de Saúde / SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de Informação n° 35/2022 CM

Prezada Secretária,

Em atendimento a solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados;

Esclarecemos que diante do momento crítico vivenciado em razão da Pande-

mia da Covid-19 e sua nova variante a demanda aos serviços de Urgência e Emergência

se acentuaram. Ainda assim a dinâmica de regulação do Município segue fluxo capaz de

garantir a assistência aos usuários.

Quanto ao mobiliário da Unidade, esclarecemos que se trata de serviço con-

tratualizado e, portanto, sua conservação e manutenção são de responsabilidade dos

gestores. Deste modo, a Subsecretaria de Urgência e Emergência foi cientificada da de-

manda para o devido procedimento.

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as de-

mais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ivan çharles Fonse ,Chebli
Selo de Salde

Secretaria de Saúde
Avenida Brasil, n° 2001 — rendar — Centro — CEP: 36060-010 — Juiz de Fora-MG

	Page 1
	Page 2